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19. september 2005 
 
Københavns Kommune 
Økonomiforvaltningen 
8. kontor 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
 
 
 
 
 
Høringssvar over ”Forslag til Kommuneplan 2005  
 
Med brev af 27. maj 2005 (j.nr. ØF 4.03.012.08-8/04) har Økonomiforvaltningen fremsendt ”Forslag til 
Københavns Kommuneplan 2005” i høring til Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret med frist til 20. 
september 2005.  
 
Områdefornyelsens styregruppe har behandlet ”Forslag til Københavns Kommune 2005” på sit møde den 8. 
august 2005, og med afsæt i sekretariatets indstilling og styregruppens drøftelser, bemyndiget formand-
skabet til at afgive nærværende høringssvar: 
 
” Styregruppen for Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret kan overordnet tilslutte sig principperne og 
rammerne i Forslag til Københavns Kommuneplan 2005. Styregruppen skal samtidig tilkendegive, at Områ-
defornyelsen i Øresundsvejkvarteret meget gerne stiller sig til rådighed for en række af de analyser, forsøg 
og udviklingsprojekter der beskrives i Forslag til Kommuneplan 2005.  
 
Styregruppen noterer med tilfredshed, at der med Kapitel 7, som noget nyt sættes særligt fokus på børn- og 
unges vilkår i byen. Det understøtter Områdefornyelsens markante satsning på at forbedre vilkårene for 
børnefamilier i kvarteret. 
 
Konkret har styregruppen en række ønsker til ændringer i forslaget :  
 
Styregruppen er opmærksom på, at matr. 941 (Amager Bio) i Lokalplan er udlagt til kulturelle formål. Derfor 
skal styregruppen foreslå, at hele Amager Kulturpunkt (matr. 11g, 11b og 941) i Kommuneplanen udlægges 
til O3-område. 
 
Sundby Kirkegårds gamle del, som er beliggende i kvarteret, ønskes nævnt eksplicit i forhold til Byens grøn-
ne træk (Hovedstruktur, side 74ø) da beslutning om anden anvendelse af Kirkegårdes vestlige del, skal 
træffes i planperioden. Det bemærkes at hele Sundby Kirkegårds gamle del, senest i 2019 overgår fra 
Kirkegårdsdrift til anden anvendelse, såfremt Borgerrepræsentationen ikke træffer andre beslutninger. 
Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret og Københavns Kirkegårde er i dialog om en ordning, hvor den 
vestlige del ag kirkegården, ud mod Kirkegårdsvej allerede inden for de kommende år kan overgå til 
rekreative formål.  
 
Styregruppen ønsker, at der under temaet ”Børn og unge” i byen, skelnes mellem børnekulturhuse der 
eksisterer med egne fysiske rammer (f.eks. Børnekulturhus Ama’r) og Børnekulturhuse uden, for at give et 
mere retvisende billede af situationen på Amager, med kun ét egentligt Børnekulturhus (hovedstrukturen, 
side 85). Kvarterplanens projekt om fremtidens børnekulturhus bør nævnes eksplicit, analogt til at man 
nævner en række projekter på side 76. 
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Styregruppen noterer sig, at der skal udarbejdes udviklingsplaner for byens grønne rum, byrumshandlings-
planer og lokale trafik- og bymiljøplaner for hele byen, og foreslår arbejdet med planerne i områdefornyel-
sesområderne igangsættes ved planperiodens start. Dette er særlig vigtigt for et kvarter som Øresundsvej-
kvarteret der er beliggende tæt på de bolig- og erhvervsområder der skal udbygges først i planperioden jf. 
rækkefølgeplanen.  
 
Styregruppen ønsker en tilkendegivelse af, at boliggaderne i områder med kvarterløft/områdefornyelse 
omdannes til 40 km/t zoner (jf. Hovedstrukturen, side 92ø) først i planperioden. Samtidig noterer 
styregruppen, sig, at cykelstiprojekter skal gives prioritet og at projektet på Øresundsvej, der indgår i 
Trafikplan Amager ønskes fremrykket mest muligt. 

 
Afslutningsvis ønsker styregruppen indarbejdet i Kommuneplanen, at den del af matrikel 46f, der i dag 
anvendes af de to daginstitutioner ”Galaxen” og ”Paletten” som legeareal, og som Familie- og 
Arbejdsmarkedsforvaltning som led i realiseringen af Børneplanen ønsker at erhverve, sikres til fortsat 
anvendelse som legeareal, evt. ved at udlægge den del af matrikel 46f som O3 område.”. 
 
Såfremt ovenstående giver anledning til eventuelle spørgsmål, står Områdefornyelsens formandskab og 
sekretariat til rådighed med yderligere oplysninger.  
 
Med venlig hilsen 

 
Frank Johansson 
Formand for styregruppen 
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Cc: Styregruppens medlemmer       


